



SNCC F 069	Capítulo	5150
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000857
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE INSTITUCION	COMBUSTIBLE INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1200	RDS 250.00	RDS 312,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,712,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELECTRICAS DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RDS 250.00	RDS 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 520,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS	MANTENIMIENTO ASCENSOR Y PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,670,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 163,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS PARA INVERSORES	BATERIAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RDS 15,000.00	RDS 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 480,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	170	RDS 2,206.00	RDS 375,020.00

+

-

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS	70,000.00	RDS	140,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	120	RDS	1,916.67	RDS	230,000.40	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	370,000.00	RDS	370,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,515,000.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCIÓN	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	1,475,000.00	+			
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	610,000.00	-			
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	60,000.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
LICENCIAS INFORMÁTICAS	LICENCIAS INFORMÁTICAS	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	630,000.00	+			
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	400,000.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,030,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
50202206	Licor destilado	Unidad	20	RDS	3,000.00	+			
49101701	Medallas	Unidad	1	RDS	70,000.00	-			
5313605	Kits de tocador	Unidad	1	RDS	60,000.00	-			
60141401	Disfrazes o accesorios	Unidad	3	RDS	6,500.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	209,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
PROTOCOLO	ATENCIÓN CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
49101701	Medallas	Unidad	50	RDS	5,000.00	+			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	17	RDS	500.00	+			
82121510	Impresión textil	Unidad	75	RDS	100.00	-			
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RDS	3,000.00	-			
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	6	RDS	3,000.00	-			
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	3	RDS	600.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	53,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	8	RDS	1,500.00	+			
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	5	RDS	1,300.00	-			
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	8	RDS	500.00	-			
73141714	Servicios de hilo o tejido trenzado	Unidad	6	RDS	200.00	-			
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	170	RDS	500.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	108,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RDS	3,000.00	+			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	18,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio					
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	135	RDS	600.00	+			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	81,000.00	

15121806	Aceites penetrantes	Galón	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
32121602	Resistores fusibles	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
26101734	Diáframas de carburador	Unidad	5	RDS	5,600.00	RDS	28,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
23153025	Agradador mecánico	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 132,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE REFRIGERACION	ACONDICIONADORES DE AIRE Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 39,000.00	RDS 39,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 260,000.00	RDS 260,000.00	-	
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 359,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	300	RDS 380.00	RDS 114,000.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Caja	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RDS 23.00	RDS 1,104.00	-	
14111527	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387.50	RDS 9,300.00	-	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 495.00	RDS 990.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3,720.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 1.50	RDS 750.00	-	
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-	
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 292,864.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	-	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	320	RDS 300.00	RDS 96,000.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	204	RDS 10.00	RDS 2,040.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	112	RDS 110.00	RDS 12,320.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS 33.00	RDS 1,980.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 387.50	RDS 23,250.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	-	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-	
14111527	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 56.00	RDS 5,600.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RDS 135.00	RDS 3,375.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 330.00	RDS 1,650.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	4	RDS 267.00	RDS 1,068.00	-	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	72	RDS 35.00	RDS 2,520.00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	4	RDS 670.00	RDS 2,680.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 5,600.00	RDS 16,800.00	-	
14111513	Papel de libro	Unidad	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	-	
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	-	
43191504	Telefonos fijos	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00	-	
14111519	Papeles cartulina	Resma	4	RDS 100.00	RDS 400.00	-	
14111503	Papel pergamino	Resma	4	RDS 100.00	RDS 400.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 326,733.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121715	Resaltadores	Unidad	24	RDS 40.20	RDS 964.80	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullitog	Caja	20	RDS 65.00	RDS 1,300.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 375.00	RDS 22,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	17	RDS 125.00	RDS 2,125.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 23.00	RDS 2,300.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RDS 425.00	RDS 1,700.00	-
14111527	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS 387.50	RDS 46,500.00	-

44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS	30.00	RDS	720.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	3,115.00	RDS	3,115.00	-	
44121615	Gráfordoras	Unidad	2	RDS	1,950.00	RDS	3,900.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RDS	6,500.00	RDS	143,000.00	-	
55121621	Sellos notariales	Unidad	4	RDS	1,600.00	RDS	6,400.00	-	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00	-	
14111517	Etiquetas de papel	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RDS	25.00	RDS	1,200.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RDS	80.00	RDS	1,920.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS	125.00	RDS	250.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RDS	325.00	RDS	3,250.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	102	RDS	50.00	RDS	5,100.00	-	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	441,734.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS	204.00	RDS	20,400.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS	415.00	RDS	41,500.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS	155.00	RDS	7,750.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS	49.25	RDS	9,850.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RDS	2,050.00	RDS	24,600.00	-	
53131608	Jabones	Galón	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RDS	105.00	RDS	1,050.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS	95.00	RDS	950.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RDS	720.00	RDS	3,600.00	-	
47121501	Carritos de portero	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS	4,800.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS	260.00	RDS	1,300.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	145,650.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131812	Refrescador de aire	Unidad	51	RDS	150.00	RDS	7,650.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	180	RDS	400.00	RDS	72,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	180	RDS	415.00	RDS	74,700.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RDS	150.00	RDS	9,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	125	RDS	49.25	RDS	6,156.25	-	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Caja	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	-	
53131608	Jabones	Galón	25	RDS	225.00	RDS	7,875.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS	105.00	RDS	2,100.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS	95.00	RDS	1,425.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RDS	60.00	RDS	720.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS	150.00	RDS	5,250.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	32	RDS	720.00	RDS	23,040.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	18	RDS	3,500.00	RDS	63,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00	-	
60121134	Papel metálico	Unidad	5	RDS	225.00	RDS	1,125.00	-	
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	286,091.25	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RDS	210.00	RDS	2,100.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RDS	415.00	RDS	103,750.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RDS	49.25	RDS	2,955.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	24	RDS	2,020.00	RDS	48,480.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
53131608	Jabones	Galón	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS	165.00	RDS	3,300.00	-
14111701	Pañuelos faciales	Caja	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	190.00	RDS	950.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	80.00	RDS	4,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	165.00	RDS	4,125.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RDS	90.00	RDS	1,350.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS	125.00	RDS	1,500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RDS	720.00	RDS	2,160.00	-
60121134	Papel metálico	Unidad	5	RDS	225.00	RDS	1,125.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 346,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTROS ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	60	RDS 175.00	RDS 10,500.00
50201706	Café	Paquete	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS 100.00	RDS 600.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RDS 400.00	RDS 800.00
50202310	Agua mineral	Unidad	2100	RDS 60.00	RDS 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	163,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 175.00	RDS 5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
50201706	Café	Paquete	180	RDS 225.00	RDS 40,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RDS 100.00	RDS 200.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
50171707	Vinagres	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	63,800.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICIÓN ARTÍCULOS ALIMENTOS Y BEBIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
50201706	Café	Paquete	150	RDS 225.00	RDS 33,750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	7	RDS 1,600.00	RDS 11,200.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RDS 100.00	RDS 200.00
50171551	Sal de mesa	Galón	2	RDS 200.00	RDS 400.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	68,550.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RDS 175.00	RDS 7,875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RDS 325.00	RDS 650.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
50201706	Café	Paquete	180	RDS 225.00	RDS 40,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
50171707	Vinagres	Galón	3	RDS 150.00	RDS 450.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	117,625.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45191601	Extinguidores	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS 2,600.00	RDS 10,400.00
46181701	Cascos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
60131105	Sillabatos	Unidad	120	RDS 350.00	RDS 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	103,900.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
42261902	Máscaras anti putrefacción	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	89,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	77	RDS 7,800.00	RDS 600,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,600.00	RDS 3,600.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,100.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 820,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICIÓN ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA	CAPACITACION ADMINISTRATIVA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	SERVICIO DE EXTERMINACIÓN DE PLAGAS E INSECTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA DOMESTICOS	UTENSILIOS DE COCINA DOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 80.00	RDS 160.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
4112808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	140	RDS 500.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 147,660.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	60	RDS 700.00	RDS 42,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 487,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	SERVICIO DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 925,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	CONTRATACION SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	CONTRATACION SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
81101502	Dibujo técnico	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,400,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARMACÉUTICOS	SUMINISTRO MEDICAMENTOS BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,400,000.00

+
-

51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51171609	Ácido dehidrocólico	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-		
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS FORESTALES		PRODUCTOS FORESTALES	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	130,000.00	RDS	130,000.00	-		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES		SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES		SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES		SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES		SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS		ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-		
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-		
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	245,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS		ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-		
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	-		
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	-		
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-		
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	290,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING		ALMUERZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	--	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS	5,600,000.00	RDS	5,600,000.00	-	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	6,400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICION MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	-	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	162,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICION MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	82,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUBSIDIO ESCOLAR	SUMINISTRO SUBSIDIO ESCOLAR EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60102309	Kit's o materiales de desarrollo de la lectura	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	SERVICIOS DE IMPRESOS MATERIALES OFICINA.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RDS 120.00	RDS 30,000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 4.00	RDS 2,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	32,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES.	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-	
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00	-	
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,330,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS PARA USO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FARMACEUTICOS	ADQUISICION BOTIQUINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42171817	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
51171704	Nifuroxazida	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
51171807	Cinarizina	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
51107710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00	-	
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-	
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-	
51241208	Cremas o ungüentos hidrofilicos	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RDS 4.00	RDS 4.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10,804.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILERES	ALQUILER PARQUEOS PARA EMPLEADOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5660	RDS 230.00	RDS 1,301,800.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,301,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00	-	
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 462,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS Y EQUIPOS FARMACEUTICO	PRODUCTOS Y EQUIPOS FARMACEUTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171602	Camillas o accesorios para ambulancias	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	PINTURA OCINAS PLANIFICACION Y ENCADENAMIENTO PRODUCTIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	MANTENIMIENTO OCINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EVENTOS	SERVICIOS MONTAJE B2B	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111501	Hotels	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FARMACEUTICOS	MEDICAMENTOS PARA BOTQUINES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 900.00	RDS 900.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3,695.00	RDS 3,695.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1,350.00	RDS 1,350.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-	
51171703	Paregorico	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00	-	
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	1	RDS 870.00	RDS 870.00	-	
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	1	RDS 850.00	RDS 850.00	-	
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RDS 2,550.00	RDS 2,550.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3,100.00	RDS 3,100.00	-	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00	-	
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Caja	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-	
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 760.00	RDS 760.00	-	
51171504	Anticídicos de bicarbonato de sodio	Unidad	1	RDS 325.00	RDS 325.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00
49121601	Asientos o taburetes para acampar	Unidad	80	RDS 2,200.00	RDS 176,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 676,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS ACRÍLICOS PARA OFICINA	UTENSILIOS ACRÍLICOS PARA OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS 8,500.00	RDS 127,500.00
55121728	Cubiertas de señales	Unidad	15	RDS 8,500.00	RDS 127,500.00
24112407	Buzones	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 257,250.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 33,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EQUIPOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 237,000.00	RDS 237,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 237,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS	PRODUCTOS ELÉCTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121549	Termostato	Unidad	6	RDS 9,000.00	RDS 54,000.00
39121549	Termostato	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 129,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO EMPRESARIAL	CONTRATACION SERVICIOS ALMUERZO EMPRESARIAL	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,200,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE ALMUERZO EMPLEADOS ZONA NORTE.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101803	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	ARTICULOS LUCHA CONTRA EL CANCER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131605	kits de tocador	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMÁTICAS	LICENCIAS INFORMÁTICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RDS 20,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS ELÉCTRICOS	SERVICIOS DE SUPERVISIÓN REMODELACION ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

2	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

+
-

Agregar Procedimiento